АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20»  июня 2019 года                                                                                         № 590
       г.Лянтор

О проведении городского праздника,
посвящённого Дню молодёжи

 	В целях поддержки талантливой молодёжи, реализации творческого потенциала молодых людей и в связи с празднованием Дня молодёжи России:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Шабалина О.В.) организовать проведение и обеспечить контроль проведения 29.06.2019 городского праздника, посвящённого Дню молодёжи.
 	2. Утвердить:
 	2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника, посвящённого Дню молодёжи (приложение 1 к настоящему постановлению).
 	2.2. План подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню молодёжи (приложение 2 к настоящему постановлению).
	2.3. Программу проведения городского праздника, посвящённого Дню молодёжи (приложение 3 к настоящему постановлению).
	3. Управлению городского хозяйства (Бабеев С.В.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Шабалина О.В.), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Загребин А.А.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Сторожук С.А.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню молодёжи.
 	4. Рекомендовать отделу полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Янчев С.А.), федеральному государственному казённому учреждению «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре» (Гузиков Д.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню молодёжи.
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А.Махиня

 			Приложение 1 к постановлению
                        Администрации городского
                        поселения Лянтор
                        от «20» июня 2019 года № 590

Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника, посвящённого Дню молодёжи.
(29 июня 2019 года)

	1.
	Шабалина
Ольга Вячеславовна
	председатель, директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	2.
	Загребин
Александр Анатольевич
	заместитель председателя, исполняющий обязанности директора муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	Члены организационного комитета

	3.
	Бабеев
Сергей Васильевич
	исполняющий обязанности заместителя Главы муниципального образования-начальника управления городского хозяйства

	4.
	Чернова
Екатерина Васильевна
	исполняющий обязанности начальника службы по защите населения, охране и использованию городских лесов

	5.
	Буканяева
Светлана Олеговна
	заведующий сектором по работе с молодёжью и общественными объединениями муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	6.
	Сторожук
Светлана Александровна
	исполняющий обязанности директора муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	7.
	Уткина
Лана Владимировна
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	8.
	Янчев
Сергей Александрович
	начальник отдела полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	9.
	Гузиков
Данил Александрович
	временно исполняющий обязанности начальника федерального государственного казённого учреждения «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

 	    			Приложение 2 к постановлению
  Администрации городского
  поселения Лянтор
  от «20» июня 2019 года № 590

План
подготовки и проведения городского праздника,
посвящённого Дню молодёжи

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Проведение заседания рабочей группы, организационного комитета по подготовке мероприятия
	по мере необходимости

О.В.Шабалина

	1.2.
	Согласование сценарного плана мероприятия и эскиза оформления сценической площадки

до 24.06.2019

	1.3.
	Контроль за подготовкой мероприятия
	период подготовки и проведения

	2.
	Управление городского хозяйства

	2.1.
	Обеспечение уборки территории сквера и городской площади до праздника и после
	28.06.2019
01.07.2019
	С.В. Бабеев

	3.
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов

	3.1.
	Организация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости территории проведения праздника во взаимодействии с правоохранительными органами
	до 29.06.2019

29.06.2019
с 19-00 до 22-00

Е.В. Чернова

	3.2.
	Контроль за установкой и настройкой рамки металлодетектора на городской площади

29.06.2019

	4.
	Муниципальное учреждение
«Центр физической культуры и спорта «Юность»

	4.1.
	Организация и проведение информационной кампании
(в социальных сетях в группе «Новости Лянтора», на светодиодном экране, через озвучивание в сквере и на городской площади, реклама на радио, афиши, рекламные растяжки)

до 24.06.2019

А.А. Загребин

	4.2.
	Художественно-оформительское обеспечение:
- разработка эскиза оформления сценической площадки на городской пощади и направление на согласование;
- монтаж и демонтаж оформления сценической площадки на городской площади;

до 24.06.2019

29.06.2019

	4.3.
	Режиссёрско-постановочное обеспечение:
- разработка сценария проведения праздника;
- подбор и запись фонограмм;
- предоставление сценарного плана мероприятия для согласования;
	до 24.06.2019

	4.4.
	Звуковое и техническое обеспечение мероприятия
	29.06.2019

	4.5.
	Ведение мероприятия
	29.06.2019

	4.6.
	Проведение городского праздника согласно программе
	29.06.2019

	4.7.
	Информирование БУ ХМАО-Югры «Лянторская городская больница» о проведении мероприятия

до 29.06.2019

	4.8.
	Финансирование мероприятия в пределах средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2019 год
	Период подготовки и проведения мероприятия

	4.9.
	Подготовка заявки на транспортное обеспечение
	до 24.06.2019

	5.
	Муниципальное учреждение культуры
«Лянторская централизованная библиотечная система»

	5.1.
	Освещение мероприятия в «Лянторской газете», в информационном блоке «Новости Лянтора», социальных сетях и на официальном сайте

29.06.2019

Л.В. Уткина

	6.
	Муниципальное учреждение
«Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	6.1.
	Транспортное обеспечение мероприятия
	период подготовки и проведения

С.А. Сторожук

	6.2.
	Обеспечение подключения и подача электроэнергии к сценической площадке на городской площади
	29.06.2019
с 15-00 до 22-00

	6.3.
	Обеспечение безопасности электроустановки (дежурство электрика)
	29.06.2019
с 15-00 до 22-00

	6.4.
	Предоставление рабочих для монтажа и демонтажа сценической площадки
	29.06.2019

	6.5.
	Организация работы АГП и обеспечение рабочих, имеющих доступ работы на высоте
	29.06.2019

	6.6.
	Оказание помощи в монтаже и демонтаже звукового оборудования
	29.06.2019

	7.
	Отдел полиции № 1 (дислокация г.Лянтор)
ОМВД России по Сургутскому району

	7.1.
	Организация общественного порядка во время проведения мероприятия
	29.06.2019
19-00 – 22-00
	С.А. Янчев

	8.
	Федеральное государственное казённое учреждение
«2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»

	8.1.
	 Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	29.06.2019
с 19-00 до 22-00

Д.А. Гузиков

							                 Приложение 3 к постановлению
                                                                            Администрации городского
                                                                            поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack] 							                 от «20» июня 2019 года № 590

Программа
проведения городского праздника, посвящённого Дню молодёжи
(29.06.2019)

	18-30-19-00
	Озвучивание городской площади

Городская площадь

	19-00-19-05
	Пролог: танцевальный флэшмоб

	19-05-19-10
	Открытие городского праздника

	19-10-19-15
	Приветственное слово и поздравление Главы города С.А. Махиня

	19-15-19-25
	Начало конкурса фотокросс «Новый взгляд»

	19-25-19-40
	Выступление команды КВН «Вопиющие в кустах-2» (Лянторский нефтяной техникум)

	19-40-20-20
	Квест игра «Остров здоровья»
Концертная программа школы рэпа «Локомотив»

	20-20-20-30
	Награждение победителей квеста

	20-30-21-00
	Концертная программа с участием молодёжи города

	21-00-22-00
	Дискотечная программа с участием  Dj ReDust
и  MC Muxa_Tv (г.Сургут)

image1.emf

oleObject1.bin